BILANZ zum 31. Dezember 2023

Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsférderung, Hamburg

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande
- davon gegen Gesellschafter
EUR 72.242,47 (EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 72.109,27 (EUR 4.680,46)

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

EUR

43.944,97
210.274,56

Geschéftsjahr
EUR

45.027,00

4.577,50

254.219,53

102.984,73

399,00

0,00

407.207,76
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Vorjahr
EUR

30.312,00

6.444,50

28.460,12
179.492,02

17.799,68

10.468,83

83.020,52

355.997,67

Handelsrecht



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2023

Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsférderung, Hamburg

PASSIVA

EUR
A. Eigenkapital
I. Verlustvortrag
[I. Jahresuberschuss

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchméaRiges Eigenkapital

B. Sonderposten fur Zuschisse
und Zulagen

C. Ruckstellungen

1. Steuerruckstellungen 3.779,93
2. sonstige Ruckstellungen 106.587,99

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 100.558,13
(EUR 79.862,42)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 11.438,25 (EUR 11.807,42)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit EUR 0,00
(EUR 3.324,39)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 146.642,21
(EUR 22.765,08)

100.558,13

146.642,21

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Sonstige Passiva

Geschéftsjahr

EUR

83.020,52-
83.020,52

0,00

0,00

49.604,50

110.367,92

247.200,34

35,00

0,00

407.207,76

Vorjahr
EUR

348.149,27-
265.128,75

83.020,52

0,00

36.756,50

3.867,76

210.139,81

79.862,42

22.765,08

0,00

2.606,10

355.997,67

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsférderung, Hamburg

1. Umsatzerlose

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a)

b)

Ertrage aus der Aufldsung
von Sonderposten mit
Rucklageanteil

Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Personalaufwand

a)
b)

Léhne und Gehélter

soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und

fur Unterstutzung

- davon flr Altersversorgung

EUR 1.629,96 (EUR 1.627,62)

5. Abschreibungen

a)

auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a)
b)

c)

d)
e)

f)

9)
h)

Raumkosten

Versicherungen, Beitrage

und Abgaben

Reparaturen und
Instandhaltungen

Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche
Kosten

Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
mdogens und Einstellungen in
die Wertberichtigung

zu Forderungen

Einstellungen in Sonder-
posten mit Rucklageanteil
Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

Ubertrag

EUR

25.749,79

24.487,36

853.984,19

181.181.32

88.081,57
8.377,29

879,51
212.299,54

273.637,46

0,00
38.597,79

16.171,53

Geschéftsjahr

EUR

1.732.409.68

1.732.409,68

50.237,15

1.035.165,51

25.749,79

638.044,69

83.686,84
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Vorjahr
EUR

1.601.726.65

1.601.726,65

17.595,85

42.614,60

690.263,88

148.130,81

17.595,85

78.326,67
6.738,92

587,28
136.330,22

280.601,19

350,42
33.883,85

2.930,44

266.197,57

Handelsrecht



Blatt 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsférderung, Hamburg

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 83.686,84 266.197,57
7. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen 666,32 1.068.82
8. Ergebnis nach Steuern 83.020,52 265.128,75
9. Jahresliberschuss 83.020,52 265.128,75

Handelsrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

