

BILANZ zum 31. Dezember 2023**Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsförderung, Hamburg****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		45.027,00	30.312,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.577,50	6.444,50
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	43.944,97		28.460,12
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>210.274,56</u>	254.219,53	179.492,02
- davon gegen Gesellschafter EUR 72.242,47 (EUR 0,00)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 72.109,27 (EUR 4.680,46)			
II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		102.984,73	17.799,68
C. Rechnungsabgrenzungsposten		399,00	10.468,83
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00		83.020,52
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>
		407.207,76	355.997,67
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>

BILANZ zum 31. Dezember 2023**Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsförderung, Hamburg****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Verlustvortrag		83.020,52-	348.149,27-
II. Jahresüberschuss		83.020,52	265.128,75
nicht gedeckter Fehlbetrag		0,00	83.020,52
		—————	—————
buchmäßiges Eigenkapital		0,00	0,00
B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen			
		49.604,50	36.756,50
C. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	3.779,93		3.867,76
2. sonstige Rückstellungen	<u>106.587,99</u>	110.367,92	210.139,81
D. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	100.558,13		79.862,42
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 100.558,13			
(EUR 79.862,42)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	<u>146.642,21</u>	247.200,34	22.765,08
- davon aus Steuern			
EUR 11.438,25 (EUR 11.807,42)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00			
(EUR 3.324,39)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 146.642,21			
(EUR 22.765,08)			
E. Rechnungsabgrenzungsposten			
Sonstige Passiva	35,00	0,00	0,00
	—————	—————	—————
		407.207,76	355.997,67
	—————	—————	—————

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsförderung, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>1.732.409,68</u>	<u>1.601.726,65</u>
2. Gesamtleistung		1.732.409,68	1.601.726,65
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Sonderposten mit Rücklageanteil	25.749,79		17.595,85
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>24.487,36</u>	50.237,15	42.614,60
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	853.984,19		690.263,88
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>181.181,32</u>	1.035.165,51	148.130,81
- davon für Altersversorgung EUR 1.629,96 (EUR 1.627,62)			
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		25.749,79	17.595,85
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	88.081,57		78.326,67
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	8.377,29		6.738,92
c) Reparaturen und Instandhaltungen	879,51		587,28
d) Werbe- und Reisekosten	212.299,54		136.330,22
e) verschiedene betriebliche Kosten	273.637,46		280.601,19
f) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	0,00		350,42
g) Einstellungen in Sonderposten mit Rücklageanteil	38.597,79		33.883,85
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>16.171,53</u>	638.044,69	2.930,44
Übertrag		83.686,84	266.197,57

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Hamburg Aviation e.V. Wirtschaftsförderung, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		83.686,84	266.197,57
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>666,32</u>	<u>1.068,82</u>
8. Ergebnis nach Steuern		83.020,52	265.128,75
9. Jahresüberschuss		<u>83.020,52</u>	<u>265.128,75</u>